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Subsecretaria de Educacién @ N D E T
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meE: ¢ DELESTADO

“2020, Ano de Leona Vicario, Benemérita Madre de la Patria”

“2020, Aho Internacional de la Sanidad Vegetal”
LISTA DE COTEJO: PARTICIPACION

ASIGNATUR | GRUPO
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE: SAN ANDRES TUXTLA ECONOMIA | 301 A
EQUIPO
NOMBRE DEL DOCENTE: RENATA RAMOS MORENO FECHA: 12/12/2022
NOMBRE DE (LOS) ALUMNO (S): CHAPOL PONCIANO ROSA ISELA TEMA No. 1
SUBTEMA:
INSTRUCCION

Revisar los documentos o actividades que se solicitan y marque en los apartados “SI” cuando la evidencig
a evaluar se cumple; en caso contrario marque “NO”. En la columna “OBSERVACIONES” ocupelg
cuando tenga que hacer comentarios referentes a lo observado.

Vg'-ET_’R CUMPLE
REACTIVO CARACTERISTICA A CUMPLIR (REACTIVO) OBSERVA
o | NO | %REAL CIONES
0
PLANEADO

Portada: Nombre de la escuela (logotipo), Carrera, ‘/

3% Asignatura, Profesor, Alumnos, Matricula, Grupo, Lugar y

fecha de entrega.

Contenido. Temas completos. Los Verbos fundamentales ‘/
v
v

4% deben  ser:  Descripcion, Narracion, Exposicion V|
argumentacion.
Ortografia: tipo de letra arial (Titulo en mayudsculas No. 12|
Subtitulos en mayusculas No. 11, Nombres de tablas y figuras
en mayusculas No.10, contenido en minusculas
No.12, interlineado de 1.15).

Cohesion. Es la propiedad que tiene un texto cuando su desarrollo
3% lingliistico no presenta repeticiones innecesarias de palabras. Se refiere|
a los recursos y procedimientos que permiten la correcta relacion,
conexion y organizacion entre las oraciones para la construccion de
untexto.

5%

Coherencia. Se refiere ala relacion que se establece entre lag| /
distintas partes de un texto. Se busca que el texto tenga una
estructura, que esté bien organizado, que tenga sentido légico
y no presente contradicciones.

5% . . .
Por el contrario, un texto se considera incoherente cuando lq
estructura no es clara, no esta bien organizada, presentd
contradicciones y repeticiones innecesarias, y no tiene
sentido l4gico.
5% Claridad. v
5% Puntualidad en la entrega \/

A 0,
30% CALIFICACION 30%
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Media Superior y Superior 0

“2020, Ano de Leona Vicario, Benemérita Madre de la Patria”

“2020, Aho Internacional de la Sanidad Vegetal”

LISTA DE COTEJO: TRABAJO DE INVESTIGACION

ASIGNATUR GRUP

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE: SAN ANDRES TUXTLA 0.
ECONOMIA | 301 A

EQUIP
O.
NOMBRE DEL DOCENTE: CPA. RENATA RAMOS MORENO FECHA: 12/12/2022
NOMBRE DE (LOS) ALUMNO (S): CHAPOL PONCIANO ROSA ISELA TEMANo.1
SUBTEMA:
INSTRUCCION

Revisar los documentos o actividades que se solicitan y marque en los apartados “SI” cuando la
evidencia a evaluar se cumple; en caso contrario marque “NO”. En la columna
“‘OBSERVACIONES” ocupela cuando tenga que hacer comentarios referentes a lo observado.

VALOR

CUMPLE
REAI\DCIZE'II:IVO CARACTERISTICA A CUMPLIR (REACTIVO) OBSERV
% s NO | %REAL A
PLANEADO CIONES
Portada: Nombre de la escuela (logotipo), Carrera,
2% Asignatura, Profesor, Alumnos, Matricula, Grupo, Lugar y

fecha de entrega.

Contenido. Temas completos. Los Verbos fundamentales
5% deben  ser:  Descripcion, Narracion, Exposicion yl
argumentacion.

Subtitulos en mayusculas No. 11, Nombres de tablas y figurag

Ortografia: tipo de letra arial (Titulo en mayusculas No. 12 ‘/

0,
3% en mayusculas No.10, contenido en minusculas
No0.12, interlineado de 1.15).
Coherencia. Se requiere que el trabajo de la linea de tiempo tenga
3% coherencia de principio a fin con la evolucién de los sistemas
productivo.
3% Claridad. v
2% Presentacién. Limpieza y formalidad. \/
2% Puntualidad en la entrega ‘/
20% CALIFICACION

20%
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Preguntas  Respuestas @ Configuracion

Chapol Ponciano Rosa Isela

Anadir comentarios a una respuesta individual

Es aquella en que los bienes son limitados en relacion con los deseos. jEsta
definicion se refiere al concepto de?

@ Escasez economica
Eficiencia economica

Objetivo de estudio de la economia

Afadir comentarios a una respuesta individual

-7 Fstiudia el ramerein intarnacinnal v las finanzas v lns imnartne da la alnhalizacidn

No devuelta

Devolver -

Archivos

4
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Calificacion

20/20 :

Comentarios privados

Puntos totales: 20
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M DELESTADO

SAN ANDRES TUXTLA

SEV

SEMSyS

“2020, Ano de Leona Vicario, Benemérita Madre de la Patria”

LISTA DE COTEJO: PARTICIPACION

“2020, Aho Internacional de la Sanidad Vegetal”

A

Subsecretaria de Educacién @
Media Superior y Superior 0]

ASIGNATUR | GRUPO
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE: SAN ANDRES TUXTLA ECONOMIA [301 A
EQUIPO
NOMBRE DEL DOCENTE: RENATA RAMOS MORENO FECHA: 12/12/2022
NOMBRE DE (LOS) ALUMNO (S): FRANCO ALONSO ABRIL MAYRANI TEMA No. 1
SUBTEMA:
INSTRUCCION
Revisar los documentos o actividades que se solicitan y marque en los apartados “SI” cuando la evidencig
a evaluar se cumple; en caso contrario marque “NO”. En la columna “OBSERVACIONES” ocupelg
cuando tenga que hacer comentarios referentes a lo observado.
Vg'-E?R CUMPLE
REACTIVO CARACTERISTICA A CUMPLIR (REACTIVO) OBSERVA
o Sl NO | %REAL CIONES
0
PLANEADO
Portada: Nombre de la escuela (logotipo), Carrera, ‘/
3% Asignatura, Profesor, Alumnos, Matricula, Grupo, Lugar y
fecha de entrega.
Contenido. Temas completos. Los Verbos fundamentales ‘/
4% deben  ser:  Descripcion, Narracion, Exposicion V|
argumentacion.
Ortografia: tipo de letra arial (Titulo en mayusculas No. 12| ‘/
506 Subtitulos en mayusculas No. 11, Nombres de tablas vy figurag
en mayusculas No.10, contenido en minusculas
No.12, interlineado de 1.15).
Cohesion. Es la propiedad que tiene un texto cuando su desarrollo /
3% lingliistico no presenta repeticiones innecesarias de palabras. Se refiere
a los recursos y procedimientos que permiten la correcta relacion,
conexion y organizacion entre las oraciones para la construccion de
untexto.
Coherencia. Se refiere ala relacion que se establece entre lag| ‘/
distintas partes de un texto. Se busca que el texto tenga una
estructura, que esté bien organizado, que tenga sentido l6gico)
y no presente contradicciones.
5% . . .
Por el contrario, un texto se considera incoherente cuando lg
estructura no es clara, no estda bien organizada, presentd
contradicciones y repeticiones innecesarias, y no tiene
sentido l4gico.
5% Claridad. v
5% Puntualidad en la entrega \/
. 0
30% CALIFICACION 30%

DET
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BT * DELESTADO \ == 6n Media Superior y Superior 0

LISTA DE COTEJO: TRABAJO DE INVESTIGACION
ASIGNATUR GRUP
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE: SAN ANDRES TUXTLA 0.
ECONOMIA |301 A
EQUIP
O.

NOMBRE DEL DOCENTE: CPA. RENATA RAMOS MORENO

FECHA: 12/12/2022

NOMBRE DE (LOS) ALUMNO (S): FRANCO ALONSO ABRIL MAYRANI

TEMANo.1

SUBTEMA:

INSTRUCCION

Revisar los documentos o actividades que se solicitan y marque en los apartados “SI” cuando la

evidencia a evaluar se cumple; en caso contrario marque “NO”. En la columna
“OBSERVACIONES” ocupela cuando tenga que hacer comentarios referentes a lo observado.
V'g'l-;ER CUMPLE
REACTIVO CARACTERISTICA A CUMPLIR (REACTIVO) OBSERV
o Sl NO | %REAL A
(1]
PLANEADO CIONES
Portada: Nombre de la escuela (logotipo), Carrera, ‘/
2% Asignatura, Profesor, Alumnos, Matricula, Grupo, Lugar y
fecha de entrega.
Contenido. Temas completos. Los Verbos fundamentales ‘/
5% deben  ser:  Descripcion, Narracion, Exposicion V|
argumentacion.
Ortografia: tipo de letra arial (Titulo en mayusculas No. 12 {
30 Subtitulos en mayusculas No. 11, Nombres de tablas vy figurag
0 en mayusculas No.10, contenido en minusculas
No0.12, interlineado de 1.15).
Coherencia. Se requiere que el trabajo de la linea de tiempo tenga| ‘/
3% coherencia de principio a fin con la evolucién de los sistemas
productivo.
3% Claridad. v
2% Presentacion. Limpieza y formalidad. \/
2% Puntualidad en la entrega \/
20% CALIFICACION

20%
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Ingresa tu nombre empezando por apellidos seguido de tu nombre (s) *
FRANCO ALONSO ABRIL MARANI

Anadir comentarios a una respuesta individual

Es aquella en que los bienes son limitados en relacién con los deseos. jEsta
definicién se refiere al concepto de?

(® Escasez economica v
Eficiencia economica

Objetivo de estudio de la economia

Anadir comentarios a una respuesta individual

&) FRANCO ALONSO ABRIL MAYRANI B:O/dzo - < > No devuelta -
rrador

« f0010603-ac61-4dfd-9168-d71062ef8c88 jfif
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Archivos
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Calificacion

20/20 :

Comentarios privados
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ASIGNATUR | GRUPO
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE: SAN ANDRES TUXTLA ECONOMIA |301 A
EQUIPO

NOMBRE DEL DOCENTE: RENATA RAMOS MORENO

FECHA: 12/12/2022

NOMBRE DE (LOS) ALUMNO (S): ANTEMATE AREVALO RAFAEL DE JESUS

TEMA No. 1

SUBTEMA:

INSTRUCCION

Revisar los documentos o actividades que se solicitan y marque en los apartados “SI” cuando la evidencig
a evaluar se cumple; en caso contrario marque “NO”. En la columna “OBSERVACIONES” ocupelg

cuando tenga que hacer comentarios referentes a lo observado.

Vg'-E?R CUMPLE
AT G CARACTERISTICA A CUMPLIR (REACTIVO) OBSERVA
% Sl NO | %REAL CIONES
PLANEADO
Portada: Nombre de la escuela (logotipo), Carrera, ‘/
3% Asignatura, Profesor, Alumnos, Matricula, Grupo, Lugar y
fecha de entrega.
Contenido. Temas completos. Los Verbos fundamentales ‘/
4% deben  ser:  Descripcion, Narracion, Exposicion V|
argumentacion.
Ortografia: tipo de letra arial (Titulo en mayusculas No. 12| ‘/
506 Subtitulos en mayusculas Nq. 11, qubres de tablas vy figurag
en mayusculas No.10, contenido en minusculas
No.12, interlineado de 1.15).
Cohesion. Es la propiedad que tiene un texto cuando su desarrollo /
3% lingliistico no presenta repeticiones innecesarias de palabras. Se refiere|
a los recursos y procedimientos que permiten la correcta relacion,
conexion y organizacion entre las oraciones para la construccion de
untexto.
Coherencia. Se refiere ala relacion que se establece entre lag| ‘/
distintas partes de un texto. Se busca que el texto tenga una
estructura, que esté bien organizado, que tenga sentido l6gico)
y no presente contradicciones.
5% . . .
Por el contrario, un texto se considera incoherente cuando lg
estructura no es clara, no estda bien organizada, presentg
contradicciones y repeticiones innecesarias, y no tiene
sentido l4gico.
5% Claridad. v
5% Puntualidad en la entrega \/

30%

CALIFICACION

30%

DET
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I 5;* DELESTADO Media Superior y Superior 0
ASIGNATUR GRUP
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE: SAN ANDRES TUXTLA 0.
ECONOMIA |301 A
EQUIP
0.

NOMBRE DEL DOCENTE: CPA. RENATA RAMOS MORENO

FECHA: 12/12/2022

NOMBRE DE (LOS) ALUMNO (S): ANTEMATE AREVALO RAFAEL DE JESUS TEMANoO.1
SUBTEMA:
INSTRUCCION
Revisar los documentos o actividades que se solicitan y marque en los apartados “SI” cuando la
evidencia a evaluar se cumple; en caso contrario marque “NO”. En la columna
“OBSERVACIONES” ocupela cuando tenga que hacer comentarios referentes a lo observado.
P gaq
V'g'l-;ER CUMPLE
SEAGTVO CARACTERISTICA A CUMPLIR (REACTIVO) OBSERV
o Sl NO | %REAL A
()
PLANEADO CIONES
Portada: Nombre de la escuela (logotipo), Carrera, ‘/
2% Asignatura, Profesor, Alumnos, Matricula, Grupo, Lugar y
fecha de entrega.
Contenido. Temas completos. Los Verbos fundamentales ‘/
5% deben  ser:  Descripcion, Narracion, Exposicion yl
argumentacion.
Ortografia: tipo de letra arial (Titulo en mayulsculas No. 12 ‘/
30 Subtitulos en mayusculas No. 11, Nombres de tablas vy figurag
0 en mayusculas No.10, contenido en minusculas
No.12, interlineado de 1.15).
Coherencia. Se requiere que el trabajo de la linea de tiempo tenga| ‘/
3% coherencia de principio a fin con la evoluciéon de los sistemas
productivo.
3% Claridad. v
2% Presentacion. Limpieza y formalidad. \/
2% Puntualidad en la entrega \/
20% CALIFICACION

20%




 EDUCACION

. m 9 VERACRUZ
; GOBIERNO
i . DELESTADO
SAN ANDRES TUXTLA
Preguntas  Respuestas @ Configuracion

+ Estudia el comercio internacional, y las finanzas y los impactos de la globalizacion,
y analiza de manera especial los dificiles aspectos que intervienen en la apertura de
las fronteras al libre comercio. ;Esta definicion se refiere al concepto de?

O Escasez eoccnomica

O Eficiencia economica

@ Objeto de estudio de la economia

Anadir comentarios a una respuesta individual

> Exige una economia que produzca la combinacion mas elevada de cantidad y

*

calidad de productos y servicios dada su tecnologia y sus escasaos recursos. jEsta
definicion se refiere al concepto de?

O Escasez de economia

m Eficiencia economica
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EDUCACION

’@*i“ VERACRUZ . SEMSyS )
% lef:ﬁff&m m G ;l ;ﬁg Ié GOBIERNO ! SEV S,bsecre:argde Educacién @ ¥
T * DELESTADO Media Superior y Superior 0
ASIGNATUR | GRUPO
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE: SAN ANDRES TUXTLA ECONOMIA |301 A
EQUIPO

NOMBRE DEL DOCENTE: RENATA RAMOS MORENO

FECHA: 12/12/2022

NOMBRE DE (LOS) ALUMNO (S): RIVERA CHAVEZ JUAN MANUEL

TEMA No. 1

SUBTEMA:

INSTRUCCION

Revisar los documentos o actividades que se solicitan y marque en los apartados “SI” cuando la evidencig
a evaluar se cumple; en caso contrario marque “NO”. En la columna “OBSERVACIONES” ocupelg

cuando tenga que hacer comentarios referentes a lo observado.

Vg'-ET_’R CUMPLE
REACTIVO CARACTERISTICA A CUMPLIR (REACTIVO) OBSERVA
% Sl NO | %REAL CIONES
PLANEADO

Portada: Nombre de la escuela (logotipo), Carrera, ‘/

3% Asignatura, Profesor, Alumnos, Matricula, Grupo, Lugar y
fecha de entrega.
Contenido. Temas completos. Los Verbos fundamentales ‘/

4% deben  ser:  Descripcion, Narracion, Exposicion V|
argumentacion.
Ortografia: tipo de letra arial (Titulo en mayudsculas No. 12| /

506 Subtitulos en mayusculas Nq. 11, qubres de tablas vy figurag
en mayusculas No.10, contenido en minusculas
No.12, interlineado de 1.15).
Cohesion. Es la propiedad que tiene un texto cuando su desarrollo ‘/

3% lingliistico no presenta repeticiones innecesarias de palabras. Se refiere|
a los recursos y procedimientos que permiten la correcta relacion,
conexion y organizacion entre las oraciones para la construccion de
untexto.
Coherencia. Se refiere ala relacion que se establece entre lag| ‘/
distintas partes de un texto. Se busca que el texto tenga una
estructura, que esté bien organizado, que tenga sentido légico

5% y no presente contradicciones.
Por el contrario, un texto se considera incoherente cuando lg
estructura no es clara, no esta bien organizada, presentd
contradicciones y repeticiones innecesarias, y no tiene
sentido l4gico.

5% Claridad. v

5% Puntualidad en la entrega /

30%

CALIFICACION

30%

DET
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EDUCACION fy.=. W @ v | 55 of
A .. WS¢ DELESTADD Media Superioy Superior M
ASIGNATUR GRUP
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE: SAN ANDRES TUXTLA 0.
ECONOMIA |301 A
EQUIP
o.

NOMBRE DEL DOCENTE: CPA. RENATA RAMOS MORENO

FECHA: 12/12/2022

NOMBRE DE (LOS) ALUMNO (S): RIVERA CHAVEZ JUAN MANUEL

TEMANo.1

SUBTEMA:

INSTRUCCION

Revisar los documentos o actividades que se solicitan y marque en los apartados “SI” cuando la

evidencia a evaluar se cumple; en caso contrario marque “NO”. En la columna
“OBSERVACIONES” ocupela cuando tenga que hacer comentarios referentes a lo observado.
VADII_E(ER CUMPLE
SEAGTIVO CARACTERISTICA A CUMPLIR (REACTIVO) OBSERV
o | NO | %REAL A
()
PLANEADO CIONES
Portada: Nombre de la escuela (logotipo), Carrera, ‘/
2% Asignatura, Profesor, Alumnos, Matricula, Grupo, Lugar y
fecha de entrega.
Contenido. Temas completos. Los Verbos fundamentales ‘/
5% deben  ser:  Descripcion, Narracion, Exposicion yl
argumentacion.
Ortografia: tipo de letra arial (Titulo en mayusculas No. 12 ‘/
3% Subtitulos en mayusculas No. 11, Nombres de tablas vy figurag
en mayusculas No.10, contenido en minusculas
No.12, interlineado de 1.15).
Coherencia. Se requiere que el trabajo de la linea de tiempo tenga| ‘/
3% coherencia de principio a fin con la evolucién de los sistemas
productivo.
3% Claridad. v
2% Presentacion. Limpieza y formalidad. \/
2% Puntualidad en la entrega \/
20% CALIFICACION

20%
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Preguntas  Respuestas @ Configuracion Puntos totales: 20
-
+ Estudia el comercio internacional, y las finanzas y los impactos de la globalizacion, 5 5
y analiza de manera especial los dificiles aspectos que intervienen en la apertura de
las fronteras al libre comercio. jEsta definicion se refiere al concepto de?
O Escasez eocnomica
O Eficiencia economica
@ Objeto de estudio de la economia v
Anadir comentarios a una respuesta individual
+/ Exige una economia que produzca la combinacién mas elevada de cantidad y * 5 5
calidad de productos y servicios dada su tecnologia y sus escasos recursos. ;Esta
definicidn se refiere al concepto de?
O Escasez de economia o

s
HH

= ECONOMIA- ING. Instrucciones Trabajo de los alumnos

® o ®

[0 (@) cHaPOLPONCIANO ROSA. 20 x
- Borrador
RIVERA CHAVEZ JUAN MANUEL 0/20
D ; CARVAJAL BAXIN ROSA Y... 282{!5::’01’ Sin entregar (Ver historial) No devueltos
= Asignado
O : TAXILAGA ARENAL ALEJA..  Sin entregar
O ; MARTINEZ AGUIRRE IVETT... Sin entregar
[ ] RIVERA CHAVEZ JUAN MA... ©
- Borrador
@ | URIETA MARTINEZ KARINA /20 :
® e B
L
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ASIGNATUR | GRUPO
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE: SAN ANDRES TUXTLA ECONOMIA (301 A
EQUIPO

NOMBRE DEL DOCENTE: LAE. RENATA RAMOS MORENO

FECHA: 12/12/2022

NOMBRE DE (LOS) ALUMNO (S): PUCHETA PUCHETA CESAR YERAY

TEMA No. 1

SUBTEMA:

INSTRUCCION

Revisar los documentos o actividades que se solicitan y marque en los apartados “SI” cuando la evidencig
a evaluar se cumple; en caso contrario marque “NO”. En la columna “OBSERVACIONES” ocupelg

cuando tenga que hacer comentarios referentes a lo observado.

VALOR

CUMPLE
REECE'IF_IVO CARACTERISTICA A CUMPLIR (REACTIVO) OBSERVA
o | NO | %REAL CIONES
PLANEADO
Portada: Nombre de la escuela (logotipo), Carrera, ‘/
3% Asignatura, Profesor, Alumnos, Matricula, Grupo, Lugar y
fecha de entrega.
Contenido. Temas completos. Los Verbos fundamentales ‘/
4% deben  ser:  Descripcion, Narracion, Exposicion V|
argumentacion.
Ortografia: tipo de letra arial (Titulo en mayusculas No. 12| ‘/
50 Subtitulos en mayusculas No_. 11, qubres de tablas vy figurag
en mayusculas No.10, contenido en minusculas
No.12, interlineado de 1.15).
Cohesion. Es la propiedad que tiene un texto cuando su desarrollo /
3% lingliistico no presenta repeticiones innecesarias de palabras. Se refiere|
a los recursos y procedimientos que permiten la correcta relacion,
conexion y organizacion entre las oraciones para la construccion de
untexto.
Coherencia. Se refiere a la relacion que se establece entre lag ‘/
distintas partes de un texto. Se busca que el texto tenga una
estructura, que esté bien organizado, que tenga sentido légico
y no presente contradicciones.
5% . . .
Por el contrario, un texto se considera incoherente cuando lg
estructura no es clara, no estda bien organizada, presentg
contradicciones y repeticiones innecesarias, y no tiene
sentido l4gico.
5% Claridad. v
5% Puntualidad en la entrega \/

30%

CALIFICACION

30%
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NOMBRE DEL DOCENTE: LAE. RENATA RAMOS MORENO

FECHA: 12/12/2022

NOMBRE DE (LOS) ALUMNO (S): PUCHETA PUCHETA CESAR YERAY

TEMANo.1

SUBTEMA:

INSTRUCCION

Revisar los documentos o actividades que se solicitan y marque en los apartados “SI” cuando la

evidencia a evaluar se cumple; en caso contrario marque “NO”. En la columna
“OBSERVACIONES” ocupela cuando tenga que hacer comentarios referentes a lo observado.
VAD'I-E(ER CUMPLE
REACTIVO CARACTERISTICA A CUMPLIR (REACTIVO) OBSERV
% s NO | %REAL A
PLANEADO CIONES
Portada: Nombre de la escuela (logotipo), Carrera, ‘/
2% Asignatura, Profesor, Alumnos, Matricula, Grupo, Lugar y
fecha de entrega.
Contenido. Temas completos. Los Verbos fundamentales ‘/
5% deben  ser:  Descripcién, Narracion, Exposicion V|
argumentacion.
Ortografia: tipo de letra arial (Titulo en mayudsculas No. 12 ‘/
30 Subtitulos en mayusculas No. 11, Nombres de tablas y figurag
0 en mayusculas No.10, contenido en minusculas
No0.12, interlineado de 1.15).
Coherencia. Se requiere que el trabajo de la linea de tiempo tenga| ‘/
3% coherencia de principio a fin con la evolucién de los sistemas
productivo.
3% Claridad. ‘/
2% Presentacion. Limpieza y formalidad. \/
2% Puntualidad en la entrega ‘/
20% CALIFICACION

20%
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Preguntas  Respuestas @ Configuracion Puntos totales: 35

Ingresa tu nombre, empezando por apellidos seguido de tu nombre (s) * 0

PUCHETA PUCHETA CESAR YERAY

Anadir comentarios a una respuesta individual

~ Es el valor de mercado de los bienes y servicios finales producidos en un pais * 10 0
durante cierto periodo.; Dicha definicién se refiere al concepto de?
Monopolio
Oligopolio

@ Producto interno bruto v

Competencia perfecta

PRODUCCION DE INSUMO VARIABLE

@ PUCHETA PUCHETA CESAR YERAY 2020/ 8 < > No devuelta -
= Borrador

DAUCCIO

<

Entregada el 9 nov 2022 a ias 21:18

Ver historial

=
B3 Produccion Insumo v. (]
c u ” “ ‘ ”wmo Calificacion
Q@
N
& / 20/20
N
&
L €5 unG ewauGon que indica 1o cantdad md)d,.“a Comentarios privados
e puede produdrse  de dicho factor por unidad
de dieropo , eniiderando un  n ko de infumos
oiemol  wondo ¢ uhlitan  mejoies tetnicag ae ) Publica
produccion  cli s (NS Q + NS >

focter de prod 38 T
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E RENDIMIENTOS A ESCALA, CONSTANTES Y RENDIMIENTOS CRECIENTES Y DECRECIENTES

[ ] PUCHETA PUCHETA CESAR YERAY e < > No devuelta Devolver
-0 Borrador

Archivos

= | Abrir con Documentos de Google | ~

t]|

Entregada el 9 nov 2022 a las 21:31
Ver historial

B8 MapacConceptual Re.. [F

T

Calificacion

20/20 H

Comentarios privados

@ Publicar
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INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE: SAN ANDRES TUXTLA ECONOMIA |301 A
EQUIPO

NOMBRE DEL DOCENTE: LAE. RENATA RAMOS MORENO

FECHA: 12/12/2022

NOMBRE DE (LOS) ALUMNO (S): TAXILAGA ARENAL ALEJANDRO DE JESUS

TEMA No. 1

SUBTEMA:

INSTRUCCION

Revisar los documentos o actividades que se solicitan y marque en los apartados “SI” cuando la evidencig
a evaluar se cumple; en caso contrario marque “NO”. En la columna “OBSERVACIONES” ocupelg

cuando tenga que hacer comentarios referentes a lo observado.

VALOR

CUMPLE
REECE'IF_IVO CARACTERISTICA A CUMPLIR (REACTIVO) OBSERVA
% Sl NO | %REAL CIONES
PLANEADO
Portada: Nombre de la escuela (logotipo), Carrera, ‘/
3% Asignatura, Profesor, Alumnos, Matricula, Grupo, Lugar y
fecha de entrega.
Contenido. Temas completos. Los Verbos fundamentales ‘/
4% deben  ser:  Descripcion, Narracion, Exposicion V|
argumentacion.
Ortografia: tipo de letra arial (Titulo en mayusculas No. 12| ‘/
506 Subtitulos en mayusculas Nq. 11, qubres de tablas vy figurag
en mayusculas No.10, contenido en minusculas
No.12, interlineado de 1.15).
Cohesion. Es la propiedad que tiene un texto cuando su desarrollo /
3% lingliistico no presenta repeticiones innecesarias de palabras. Se refiere|
a los recursos y procedimientos que permiten la correcta relacion,
conexion y organizacion entre las oraciones para la construccion de
untexto.
Coherencia. Se refiere a la relacion que se establece entre lag ‘/
distintas partes de un texto. Se busca que el texto tenga una
estructura, que esté bien organizado, que tenga sentido l6gico)
y no presente contradicciones.
5% . . .
Por el contrario, un texto se considera incoherente cuando lg
estructura no es clara, no estda bien organizada, presentg
contradicciones y repeticiones innecesarias, y no tiene
sentido l4gico.
5% Claridad. v
5% Puntualidad en la entrega \/

30%

CALIFICACION

30%
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INSTITUTO

TECNOLOGICO SUPERIOR DE: SAN ANDRES TUXTLA

ASIGNATUR

o.
ECONOMIA | 301 A

GRUP

EQUIP
0.

NOMBRE DEL DOCENTE: LAE. RENATA RAMOS MORENO

FECHA: 12/12/2022

NOMBRE DE (LOS) ALUMNO (S): TAXILAGA ARENAL ALEJANDRO DE JESUS

TEMANo.1

SUBTEMA:

INSTRUCCION

Revisar los documentos o actividades que se solicitan y marque en los apartados “SI” cuando la

evidencia a evaluar se cumple; en caso contrario marque “NO”. En la columna
“OBSERVACIONES” ocupela cuando tenga que hacer comentarios referentes a lo observado.
VAD'I-E(ER CUMPLE
REACTIVO CARACTERISTICA A CUMPLIR (REACTIVO) OBSERV
% s NO | %REAL A
PLANEADO CIONES
Portada: Nombre de la escuela (logotipo), Carrera, ‘/
2% Asignatura, Profesor, Alumnos, Matricula, Grupo, Lugar y
fecha de entrega.
Contenido. Temas completos. Los Verbos fundamentales ‘/
5% deben  ser:  Descripcién, Narracion, Exposicion V|
argumentacion.
Ortografia: tipo de letra arial (Titulo en mayudsculas No. 12 ‘/
30 Subtitulos en mayusculas No. 11, Nombres de tablas y figurag
0 en mayusculas No.10, contenido en minusculas
No0.12, interlineado de 1.15).
Coherencia. Se requiere que el trabajo de la linea de tiempo tenga| ‘/
3% coherencia de principio a fin con la evolucién de los sistemas
productivo.
3% Claridad. ‘/
2% Presentacion. Limpieza y formalidad. \/
2% Puntualidad en la entrega ‘/
20% CALIFICACION

20%
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a TAXILAGA ARENAL ALEJANDRO DE JESUS

.

PRODUCCION DE INSUMO VARIABLE

TAXILAGA ARENAL ALEJANDRO DE JESUS

Archivos

4

1=

Calificacion

o

4

1=

>

Archivos

Entrega

! PRODUCCION DE | =z

Calificacion

10/20 3

Comentarios privados

Profa Ayer no lo pude subir
porque llegué a cabada y no hay
sefial ahi y no habia internet
profa

20/20

M PRECIO DE COMPET

Comentarios privados




